**21.** Yet these may ye eat of every flying creeping thing that goeth upon *all* four, which have legs above their feet, to leap withal upon the earth;

**21.** Veruntamen hoc comedetis ex omni reptili alato quod gradietur super quatuor pedes, cui sunt crura super pedes suos, quibus saliant super terram.

**22.** *Even* these of them ye may eat; the locust after his kind, and the bald locust after his kind, and the beetle after his kind, and the grasshopper after his kind.

**22.** Haec ex illis comedetis, locustam juxta speciem suam, et attacum juxta speciem suam, et ophiomacum secundum speciem suam, et bruchum secundum speciem suam.

**23.** But all *other* flying creeping things, which have four feet, *shall be* an abomination unto you.

**23.** Omne autem reliquum reptile alatum cui sunt quatuor pedes, abominatio erit vobis.

**24.** And for these ye shall be unclean: whosoever toucheth the carcase of them shall be unclean until the even.

**24.** Et his polluetis vos: quicumque tetigerit cadaver eorum, immundus erit usque ad vesperam

**25.** And whosoever beareth *ought* of the carcase of them shall wash his clothes, and be unclean until the even.

**25.** Et quicumque portaverit cadavera, lavabit vestimenta sua, et immundus erit usque advesperam.

**26.** *The carcasses* of every beast which divideth the hoof, and *is* not clovenfooted, nor cheweth the cud, *are* unclean unto you: every one that toucheth them shall be unclean.

**26.** Omne animal quod dividit ungulam, et fissuram non findit., et non ruminat, immunda erunt vobis: quicumque tetigerit ea, immundus erit.

**27.** And whatsoever goeth upon his paws, among all manner of beasts that go on *all* four, those *are* unclean unto you: whoso toucheth their carcase shall be unclean until the even.

**27.** Et quicquid graditur super volas suas inter omnes feras quae gradiuntur super quatuor pedes, immunda erunt vobis: quicumque tetigerit cadavera eorum, immundus erit usque ad vesperam.

**28.** And he that beareth the carcase of them shall wash his clothes, and be unclean until the even: they *are* unclean unto you.

**28.** Et qui portaverit cadavera eorum, lavabit vestimenta, immundusque erit usque ad vesperam: immunda erunt vobis.

**29.** These also *shall be* unclean unto you among the creeping things that creep upon the earth; the weasel, and the mouse, and the tortoise after his kind,

**29.** Et haec vobis immunda erunt inter reptilia quae reptant super terram, mustella, et mus, et rubeta secundum speciem suam.